## پیشگفتار

با کشف نفت در سال ۱۲۳۸ هجری شمسی (۱۸۵۹ میلادی) و آگاهی از اهمیت بسیار زیاد ذخایر نفت و گاز، تحول جدیدی در دنیای صنعتی به وجود آمد. از آن زمان تا کنون در نقاط مختلف جهان، فعالیت‌های مطالعاتی و اکتشافی متنوعی در حوزه نفت و گاز انجام گرفته و همه آنها نشان از ضرورت شناخت کافی از ویژگی‌های زمین‌شناسی نفت و نقش محوری آن در پیشرفت صنایع نفت و گاز داشته است.